PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

E S T A D O  D O  P A R A N Á

Edital nº 08.01/2019 – Cumprimento de Ordem Judicial                                                                                                                                                            Página 1 de 1

E D I T A L  N . º  0 8 . 0 1 / 2 0 1 9  –  C U M P R I M E N T O  D E  O R D E M  J U D I C I A L

 E D I T A L  D E  A B E R T U R A  N . º  0 1 / 2 0 1 9

O Prefeito do Município de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a prerrogativa

de alterar a bem do interesse público os atos administrativos de sua discricionariedade, mediante as condições estipuladas

neste Edital e as contidas no Edital de Abertura n.º 01.01/2019 do Concurso Público promovido pelo Município de Telêmaco

Borba e ainda em cumprimento à medida liminar, proferida no processo n.º 0003070-33.2019.8.16.0165, em trâmite pela Vara

da Fazenda Pública de Telêmaco Borba, Estado do Parará, TORNA PÚBLICO o que segue:

Art. 1º Fica divulgado, em cumprimento à decisão judicial acima especificada, a inclusão da candidata VERONICA FÁTIMA

MENDES BETIM, inscrita sob nº 39297, sub judice, para o cargo de Professor, no Concurso Público promovido

pelo Município de Telêmaco Borba, Edital de Abertura n.º01.01/2019.

Art. 2º Em razão da liminar, fica incluída junto ao ANEXO III do Edital n.º 05.01/2019 – Homologação das Inscrições

Pós-Recurso, divulgado em 10 de maio de 2019, a candidata acima qualificada, passando esta, a fazer parte

integrante do mesmo.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

 Telêmaco Borba, 21 de maio de 2019.

Marcio Artur de Matos
Prefeito do Município